
 

 

 

City of San Antonio 
TRANSPORTATION AND CAPITAL IMPROVEMENTS 

 
ADDENDUM No. 5 

 

PROJECT NAME:  

INDEFINITE DELIVERY CONTRACT PURCHASE & INSTALLATION OF FENCING 

 

DATE: March 20, 2014 

_____________________________________________________________________________________ 
This addendum is separated into sections for convenience; however, all contractors, subcontractors, material men, 
and other parties shall be responsible for reading the entire addendum. The failure to list an item or items in all 
affected sections of this addendum does not relieve any party affected from performing as per instructions, 
providing that the information is set forth one time any place in this addendum. These documents shall be attached 
to and become part of the Contract Documents for this project. The contractor shall be required to sign an 
acknowledgement of the receipt of this addendum and submit with their bid. 

 
QUESTIONS/CLARIFICATION ON SPECIFICATIONS: 

 
 1.   Question:  On Drawing B-2 of the Specifications, what is the gauge of the terminal post, top rail,  
  and line post?   

 
 Response: Schedule 40 is acceptable. 
 
2. Question:  On Drawing B-8 of the Specifications, the top rail calls for bar channel rail and on 

Drawing B-12, the top rail calls for U-channel rail. Need Clarification. 
 
 Response:  Drawing B-8 is correct; there should not be a U-Channel Rail on Drawing B-12. 
  
3. Question:  There has to be an O.C. for each fence that is quoted by linear feet.  If the O.C. is 10' 

opposed to 20' there is a big difference in price and material. 
 
 Response:  The Typical O.C. for the steel post and cable is 12.' 

 
4. Question: Regarding the pipe and cable fence, need clarification on 3” outside diameter (O.D.).  

Contacted a supplier and they only carry a 3" inside diameter, which has a 3.5" O.D. or a 2.5" 
inside diameter, which has a 2.785" O.D.  Keep in mind the cap will have a bigger O.D. 

  
 Response:  3" inside diameter is acceptable; cap will have a 3.5" outside diameter. 

 
5. Question:  Specifications indicate Timber Post is 6” in measurement.  Aesthetically they will not 

look as good as a 7" diameter post.  Need confirmation. 
 
Response:  For Park use, use 6" diameter post. 

 
 

END OF ADDENDUM No. 5 



 

City of San Antonio 
TRANSPORTATION AND CAPITAL IMPROVEMENTS 

 

PROJECT NAME: INDEFINITE DELIVERY CONTRACT: PURCHASE & INSTALLATION OF 

FENCING 

 

 

RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER(S)  5   IS HEREBY ACKNOWLEDGED FOR THE PROJECT: 

 

 

FOR WHICH BIDS WILL BE OPENED ON: TUESDAY, APRIL 1, 2014 AT 2:00 P.M. CST 

 
 
 
***THIS ACKNOWLEDGEMENT MUST BE SIGNED AND RETURNED WITH THE BID 
PACKAGE.*** 
 
 

 

Company Name:        

Address:         

City/State/Zip Code:       

 

Date:     

 

         
Signature 

         
Print Name/Title  


